
90  diário oficial Nº 34.775 Quinta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2021

LHEIRA ESTADUAL,GLEIDSON ALVES PANTANAL,836.252.322 – 00,CON-
SELHEIRO ESTADUAL,a qual se deslocará a Belém/PA no período de 09 a 
10/11/2021 em anexo, com objetivo de Participar da Reunião de Comis-
sões e do Pleno de novembro/2021.
Classificação Orçamentária:
87.101 - 08.422.1505.8402 0139002989 253.896 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de novembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1220/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/ 1311938
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 ½ (TRES E meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
ANNE CARVALHO SOBRINHO,ACOMPANHANTE DE CONSELHEIRO
ESTADUAL,JOÃO LOPES JUNIOR,5906606/1,ASSISTENTE DE ASSISTEN-
CIA
SOCIAL E CLAUDIONOR,CONSELHEIRO ESTADUAL que irão a FORTALEZA 
no período de 07 A 10/12/2021 com objetivo de Participar da 53ª Reunião 
do Fórum Nacional dos Conselhos Estaduais de Assistência Social – FO-
NACEA
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8402 F:0139002989 253.896 339014/339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de novembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1219/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1316064
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 E ½ (SEIS E meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ANA PATRICIA ARAUJO RAMOS , COORDENADORA, MAT. 57217289;FRAN-
CY GABRIELA MARQUES DE CHAUMONT,MATRICULA 80845399,COORDE-
NADORA, LEOMARQUES CRUZ DOS SANTOS,MAT.57192819, ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO,que irão se deslocar aos municípios de ITUPIRANGA,-
TOME-AÇU e IPIXUNA DO PARÁ/PA no período de 08/11 a 04/12/2021 
com objetivo de Habilitação de Maquinas para o Seguro Desemprego e 
credenciamento de agente ao duplo fator de autenticação. O MOTORISTA 
VALDIVINO ROCHA DA CRUZ, MAT 3223639
REALIZARA O DESLOCAMENTO.
Classificação Orçamentária:
43.105 - 11.333.1504.8950 0101006357 266.734 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 24 de
novembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 732828

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 20/2020
Publicado DOE: 34.760 , Data : 09/11/2021
Onde se lê: Vigência 16/11/2021 a 15/12/2022
Leia-se: Vigência 16/11/2021 à 15/11/2022

Protocolo: 733157

DIÁRIA
.

PORTARIA  600 – DO DIA 24/11/2021
OBJETIVO: Realizar acompanhamento técnico sistemático no CIAM MARA-
BÁ (Proc. 1330731/2021-Mem. 448/2021-DAS)
SERVIDORA: ALESSANDRA DAS GRACAS CARDOSO DE OLIVEIRA,
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - MATRÍCULA Nº 54195567/ 1
SERVIDORA: MARIA TEREZA CALEJA LIMA
CARGO:  PSICÓLOGO-  MATRICULA: 7009650/ 2
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO : MARABÁ/PA
PERIODO DA VIAGEM: 29/11 A 03/12/2021 – DIARIA –4,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 732958

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N° 842/2021-GP/GEMPS de 24 de Novembro 2021
TRANSFERIR gozo de férias Regulamentares da servidora abaixo relaciona-
da, por necessidade de trabalho:

PROCESSO MATRICULA NOME TRANSFERENCIA Portaria Nº DOE

2021/1318221 54187808/1 ALESSANDRA REZENDE DE ARAÚJO 
MIRANDA

De: 13/12/2021 
a 11/01/2022 759/21 34740 de 

20/10/2021Para: 0/12/2021 
a 18/01/2022

Ordenador Responsável Luiz Celso da Silva
Protocolo: 732855

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 819 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021 - RESOLVE: Conce-
der, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora MARISA RAIOL MARECO 
matrícula nº. 5724961/2, cargo MONITOR, triênio 27.07.2010/2013, perí-
odo 15.11.2021 à 14.12.2021.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 733149
PORTARIA Nº 845 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021 - RESOLVE: Con-
ceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidor ANTONIO LUIS FER-
RO DE SOUSA matrícula nº. 3196593/1, cargo ADMINISTRADOR, triênio 
06.04.2006/2009, período 15.10.2021 à 13.11.2021.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 733191
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO
(Processo nº 2021/805410)
O Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará, no uso 
de suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos 
do processo em epígrafe, bem como as disposições do Edital de Pregão 
Eletrônico nº 019/2021 – FASEPA, que tem objeto a AQUISIÇÃO DE GÊ-
NEROS ALIMENTÍCIOS PARA CURSOS/OFICINAS DE PANIFICAÇÃO (PERE-
CÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIRO), para um período de 
12 meses, a fim de subsidiar a realização sistemática de oficinas/cursos 
profissionalizantes de PANIFICAÇÃO nas Unidades Operacionais da Região 
Metropolitana de Belém, Marabá e Santarém, bem como considerando a 
manifestação da Comissão de Controle Interno, RESOLVE:
I – ADJUDICAR, nos termos do art. 13, incisos IV do Decreto Estadual nº 
534/2020, o objeto deste certame à empresa KAIZEN COMÉRCIO E DIS-
TRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS (CNPJ/MF nº 22.656.435/0001-
21) para o Grupo 01, pela oferta do valor de R$ 266.464,80 (duzentos 
e sessenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta 
centavos);
II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos proce-
dimentos quanto à publicação das adjudicações por este Presidente e as 
realizadas pelo Pregoeiro em relação aos demais Grupos e, após, retornar 
à Presidência para Homologação necessária do resultado da licitação;
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 24 de novembro de 2021.
LUIZ CELSO DA SILVA
Presidente da FASEPA

Protocolo: 733048
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO
(Processo nº 2021 / 805410)
O Pregoeiro Oficial designado pela PORTARIA Nº 220/2021 – FASEPA, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e após a constatação do cum-
primento das exigências legais relativas ao Pregão Eletrônico nº 019/2020 
– FASEPA, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍ-
CIOS PARA CURSOS/OFICINAS DE PANIFICAÇÃO (PERECÍVEIS, NÃO PE-
RECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIRO), para um período de 12 meses, a fim 
de subsidiar a realização sistemática de oficinas/cursos profissionalizantes 
de PANIFICAÇÃO nas Unidades Operacionais da Região Metropolitana de 
Belém, Marabá e Santarém, resolve:
I - ADJUDICAR o objeto do GRUPO 02 deste certame à empresa KAIZEN 
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS (CNPJ/MF nº 
22.656.435/0001-21) pela oferta do valor de R$ 36.462,48 (trinta e seis 
mil e quatrocentos e sessenta e dois reais e quarenta e oito centavos) para 
o referido grupo;
II – ADJUDICAR o objeto do GRUPO 03 deste certame à empresa KAIZEN 
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS (CNPJ/MF nº 
22.656.435/0001-21) pela oferta do valor de R$ 49.047,60 (quarenta e 
nove mil e quarenta e sete reais e sessenta centavos) para o referido 
grupo;
III - Neste ato, encaminho o processo à Comissão de Controle Interno, 
para a devida análise de conformidade.
Belém, 24 de novembro de 2021.
Emmanoel H. G. Santos
Pregoeiro / FASEPA

Protocolo: 733102
PORTARIA Nº 822 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021 - RESOLVE: Conce-
der, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora LUCILENE VIANA DE SOU-
ZA matrícula nº. 54190522/1, cargo MONITOR, triênio 21.01.2016/2019, 
período 16.12.2021 à 14.01.2022.
PORTARIA Nº 824 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021 - RESOLVE: Con-
ceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora JANE GARETE SA-
RAIVA TEIXEIRA, matrícula nº. 54189614/1, cargo MONITOR, triênio 
18.04.2008/2011 complemento, período 06.12.2021 à 05.01.2022.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 733204


